42. Postquam autem determinatus fuerit angulus Φ , pro quovis valore litterae v ternae coordinatae x , y et z per sequentes formulas facillime definiuntur:

$$\text{I. } x = \delta v \cos. \Phi,$$

$$\text{II. } ay + \varepsilon x = \delta v \sin. \Phi,$$

$$\text{III. } z = my + nx.$$

Caeterum statim atque invenerimus totam curvam in eodem plano esse sitam, potuissemus solutionem multo faciliorem adornare. Tantum enim planum principale AOB, cujus positio ab arbitrio nostro pendet, in ipso plano curvae satisfaciens accipere licuisset, unde statim habuissemus $z=0$, ideoque etiam $q=0$, quo pacto tota quaestio ad binas tantum variables fuisset reducta, et methodo communi resolvi potuisset. Verum praeterquam quod nostra solutio nobis hanc ipsam proprietatem declaravit, maxime operae pretium fuit insignia illa artificia, quae solutio postulat, accurate evolvere.

43. Interim tamen etiam ex ipsa formula integrali, quae Maximum Minimumve esse debet, statim concludere licuisset, curvam satisfaciens in eodem plano sitam esse debere, propterea quod ipsa haec formula integralis ad

duas
titas
cuj
vero
curv
scili
hinc
reso
ca
cuj
f w
tur

ex
pet
ver
fict
jan
qu
qu
ita
d v
no

duas tantum variables se reduci patitur. Cum enim quantitas $v = \sqrt{xx + yy + zz}$ in figura exprimat rectam OZ , cujus ergo littera w denotat functionem quamcunque, tum vero formula $\sqrt{\partial x^2 + \partial y^2 + \partial z^2}$ referat ipsum elementum curvae, formula integralis proposita duas tantum variables, scilicet distantiam $OZ = v$ et arcum curvae involvit, hincque adeo istud problema sequenti modo proponi et resolvi potuisset, ut quaeretur in plano curva EZz , circa centrum C describenda, in qua, posita distantia $CZ = v$, cujus functio quaecunque sit w , haec formula integralis $\int w \partial s$ sit Maximum vel Minimum, denotante ∂s elementum curvae Zz .

Tab. I.
Fig. 2.

44. Quo jam solutionem facillimam reddamus, atque ex vulgaribus principiis isoperimetricis commodissime repetere valeamus, designemus distantiam CZ littera x , tum vero, constituta recta fixa CD , ponatur angulus $DCZ = y$, fietque elementum curvae $\partial s = \sqrt{\partial x^2 + xx \partial y^2}$; et cum jam w sit functio quaecunque ipsius x , formula integralis, quae Maximum Minimumve esse debeat, erit: $\int w \sqrt{\partial x^2 + yy \partial y^2}$, quae posito $\partial y = p \partial x$ induit hanc formam: $\int w \partial x \sqrt{1 + ppxx}$, ita ut hic sit $V = w \sqrt{1 + ppxx}$. Posito ergo in genere $\partial V = M \partial x + N \partial y + P \partial p$, quia ipsa quantitas y hic non adest, erit $N = 0$ et $P = \frac{w x^2 p}{\sqrt{1 + ppxx}}$, littera autem

M plane in computum non ingreditur, cum aequatio pro curva quaesita sit $N\partial x = \partial P$, sive $\partial P = 0$, unde statim sequitur $P = \frac{w p x x}{\sqrt{(1 + p p x x)}} = C$, quae ipsa aequatio naturam curvae jam declarat.

45. Ex hac autem aequatione elicimus $p = \frac{c}{x\sqrt{(w w x x - c c)}}$, sicque ob $p = \frac{\partial y}{\partial x}$ erit $\partial y = \int \frac{c \partial x}{x\sqrt{w w x x - c c}}$, quae aequatio perfecte cum ea congruit, quam ante per tantas ambages sumus consecuti, si modo loco x hic restituamus v , tum vero noster angulus, hic y vocatus, idem erit, quem ante designavimus littera Φ . Ex hoc exemplo intelligitur, quomodo saepenumero problemata in se difficillima per levem transformationem soluta facillima reddi queant.